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　7月2日(火)、伊是名保育所でプール開
きが行われました。
　プールに入るのを楽しみにしていた園児
達は、大はしゃぎで駆け回り大興奮でした。
連日の暑さに負けない園児達の賑やかな声
が響きました。

　沖縄県離島町村職員採用共同試験の全ての職種における第1 次試験は、テストセンター方式により実施します。テストセン
ター方式とは、指定する期間内に、全国約190カ所の試験会場のうちから、受験者が希望する会場・日時を選択し、各会場に
おいてパソコンを使用して受験する方式です。
　この試験は、広く優秀な人材を求めるため、沖縄県の離島町村（伊是名村・渡名喜村・渡嘉敷村・座間味村・南大東村・
与那国町・北大東村・伊平屋村）が令和６年度職員採用試験を共同で実施するものです。
 なお、沖縄県内すべての離島町村が参加しているわけではなく、独自に試験を行っている町村がありますのでご注意ください。

（伊是名村・渡名喜村・渡嘉敷村・座間味村・南大東村・与那国町・北大東村・伊平屋村）

令和6年7月22日（月）～8月23日（金）
令和6年9月23日（月）～10月22日（火）
全国のテストセンター（全国190カ所）※R6.4月現在

受 付 期 間：
第1次試験：
試 験 会 場：

　保健センターより、令和６年度住民健診の受診
率についてお知らせします！ 
　去る6月17日～6月20日に、特定
健診(40～74歳国保)、 長寿健診
(75歳以上)・がん検診・歯科検診
の集団健診が実施されました。

健康診断受診率

令和6年度字別受診率(国保＋長寿)
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　７月５日（金）、役場庁舎にて、社会を明るくする運動出発式
が執り行われました。
　社会を明るくする運動とは、すべての国民が、犯罪や非行の
防止と更生について理解を深め、安全で安心な明るい地域社
会を築く目的とした運動であり、各市町村で開催されています。
　今年度は、村内各団体各代表者が多数参加し、総理大臣
メッセージを村長へ、沖縄県知事メッセージを伊是名村議会議
長へ又沖縄県教育長メッセージを村教育長へ伝達されました。

～犯罪や非行を防止し、立ち直りを支える地域のチカラ～

プール開き！！

伊是名 仲田 諸見 内花 勢理客 合計

55.7%

40.9%
47.2%

43.1% 43.9%
47.8%

募集要領・受験申込み等の詳しい内容は、沖縄県町村会及び各町村ホームページをご確認下さい。
お問い合わせ先：伊是名村役場総務課　☎0980-45-2001
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　令和６年６月２１日（金）一般社団法人いぜな島観
光協会では、令和５年度事業報告並びに収支決算、
令和６年度事業計画及び収支予算案、任期満了に伴
う役員の選任について審議し、全会一致で承認され
ました。いぜな島観光協会では、民泊事業者の新規
開拓、新たな観光コンテンツの造成及び観光プロモ
ーション活動に力を入れ、島の観光振興に役職員一
丸となって尽力致します。

令和６年度一般社団法人
いぜな島観光協会通常総会

　6月24日(月)、JA伊是名支店のライスセンターにお
いて関係者出席のもと令和６年度水稲１期作操業開
始式・安全祈願祭が行われました。
　関係者による安全祈願の後、籾が搬入され水稲部
へ激励の意味を込めて記念品が贈られました。

　7月1日（月）、伊是名村長室において、（株）オフィス名嘉代表取
締役名嘉清文氏（字仲田出身）から伊是名村へ50万円の寄附があり
ました。
　名嘉清文代表取締役は「伊是名村の子ども達のために役立てて欲
しい」と述べられ、頂いた寄附金は「仕事や住まい、子ども教育等の
支援」に充てられます。

企業版ふるさと納税寄附

　6月24日(月)、中川貞允氏より伊是名村にピアノの寄贈がありまし
た。「ＮＨＫで放送されている「街角ピアノ」を見て寄贈しようと思っ
た。船の待ち時間に弾いて、旅の思い出づくりにして欲しい」と述べ
られました。
「海空ピアノ」と名付けられ仲田港ターミナルに設置しています。

中川貞光氏より

　6月26日(水)、役場村長室内において、株式会社川崎ディーゼル
整備工場代表取締役 伊禮義一氏（字仲田出身）（写真：会長伊
禮吉満氏）から伊是名村へ100万円の寄附がありました。
　伊禮さんは「伊是名村の発展に貢献できれば幸いです」と述べら
れ、頂いた寄附金は、福祉向上や生活環境整備、産業振興等に役
立てられます。

株式会社川崎ディーゼル整備工場より

　６月25日（火）、伊禮繁氏（諸見区出身）よりご寄附を賜りました。いただいた寄附金は、青少年の育成に役立てられます。
伊禮繁氏より

寄贈を賜りました

ご寄附を賜りました

水稲一期作操業開始式
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景品も多く集まり、ロビーは島の香りがいっぱいでした

ワンオンチャレンジにも多数参加！
ご協力有り難うございました

関係者による始球式でスタート

末吉康敏実行委員長（伊是名村郷友会長 /前列右から 5人目）から奥間守村長に育成基金目録が贈呈されました

伊是名村郷友会

46組
177人が参加
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　6月29日（土）、30日（日）村場外離着陸場にてドラッグレースｉｎ伊是名島2024が開催され、2輪バイク21台、4輪
自動車47台の計68台のエントリーがありました。各クラスに分かれてタイムを競い合い、今大会は一番速い6秒台の
タイムが出ました。村外から多くの方が観戦し、大会会場は大いに盛り上がりました。
　次回開催は10月12日（土）、13日（日）を予定しています。

ドラッグレース in 伊是名島2024 開催！！ドラッグレース in 伊是名島2024 開催！！

　７月１日（月）から４日間の日程で、臨海ふれあい公園グラウンドにて第37回職域ナイターソフトボール大会が開催
されました。全1１チームが参加し連日熱戦が展開されました。
　決勝戦では、伊是名中学校とJA伊是名支店が対戦。伊是名中学校チームが接戦を制し５対４で、見事優勝。
　最優秀選手賞には、伊佐川志緒理さんが選ばれ、会場からは盛大な拍手が送られました。

ナイターソフトボール大会ナイターソフトボール大会

8-2

3-2 1-7

12-1 4-21

7-4

3-4 7-6

8-4

5-4

最優秀選手賞
伊佐川 志緒理（伊是名中学校）

インパクト賞
伊佐川 正人（ＪＡ伊是名支店）
内間 幸（伊是名小学校）

受賞選手
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祉
連
合

伊
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場
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連
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伊
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校

伊
是
名
小
学
校

優勝  伊是
名中学校
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日　　程   7月16日（火）　伊是名公民館
   8月20日（火）　諸見公民館
   9月17日（火）　仲田公民館
 10月29日（火）　勢理客公民館
 11月26日（火）　内花公民館
 12月17日（火）　産業支援センター
※日程変更する場合は防災行政無線でお知らせします。

内　　容　この教室では健康づくりに役立つ講話と無
理のない範囲で行えるストレッチや筋トレ
を行います

講　　師 健康運動指導士・管理栄養士　佐久川 大
お問い合わせ　伊是名村保健センター　☎45-2137

身体がスッキリする健康運動教室

第25回いぜな尚円王まつりプログラム

参加
無料

「フェリーいぜな尚円」運航時刻変更のお知らせ

8月9日
（金）

9:00
13:30
17:00

10:30
15:30

伊是名発 運天港発

8月10日
（土）

9:00
13:30

7:00
10:30
15:30

伊是名発 運天港発

商工観光課
☎0980-45-2534 
仲田港ターミナル 
☎0980-45-2002 
運天港連絡事務所
☎0980-56-5084

お問い合わせ

8月10日（土） 8月11日（日）MC：ありんくりん（よしもと沖縄）、玉城みかん

8:00～8:20
9:00～15:00
9:00～15:00

0:20
6:00
6:00

安全祈願
遊覧船体験（有料）
少年サッカー大会

みほそ所
サンテン港
臨海グラウンド

「昼の部」 時間 内　容 場　所
8:00～15:00
9：00～11：00
9：00～15：00
9：00～11：00
12：00～16：00

7:00
3:00
6:00
2:00
4:00

沖釣り大会
グラウンドゴルフ大会
遊覧船体験（有料）
伊是名島歴史散策ツアー
3X3・シューティング大会

伊是名島周辺海域
臨海グラウンド
サンテン港
仲田港～村内各所
臨海体育館西側駐車場

「昼の部」 時間 内　容 場　所

臨海ふれあい
屋外ステージ

18:00～18:10
18:10～18:30
18:30～18:40
18:40～19:10
19:10～19:40
19:40～20:10
20:10～20:30
20:30～21:00
21:00～21:40
21:40～22:00

0:10
0:20
0:10
0:30
0:30
0:30
0:20
0:30
0:40
0:20

保育園児・幼稚園児のダンス
コアラニ フラ スクール
主催者あいさつ（会長）各種表彰
第１回お楽しみ抽選会
職域対抗カラオケ大会
村民アーティストライブ（２組）
ありんくりんお笑いライブ
尚円太鼓
D-５１ライブ
レーザーショー

「夜の部」 時間 内　容 場　所

臨海ふれあい
屋外ステージ

18:00～18:20
18:20～18:30
18:30～18:40
18：40～18：50
18:50～19:20
19:20～19:50
19:50～20:30
20：30～21：00
21:00～21:30
21：30～22：00

0:20
0:10
0:10
0:10
0:30
0:30
0:40
0:30
0:30
0:30

特産品イベント（もずく早食い）
郷友会長あいさつ・各表彰
チアダンス（島の子どもたち）
ハワイアンフラ（カイルアフラ）
第２回お楽しみ抽選会
城間竜太　民謡ライブ
KUNIKOライブ
森高千里ものまねショー
打ち上げ花火ショー
伊禮俊一ライブ

「夜の部」 時間 内　容 場　所

MC：花澄明佳

：8月10日　 ・11日 ※出演時間は転回時間（５分換算）も含む。開催日 土 日
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　中小企業者が個々では対応できない課題に
対して、相互扶助の精神に基づき協同で事業を
行うことにより、経営上の諸問題を解決し、経営
の近代化・合理化や経済的地位の改善・向上を
図ることを目的とする組合です。
　４人以上の中小企業者によって設立でき、共
同事業を通じて組合員が行う事業を補完・支援
するための事業を実施します。以前は同業種の事業者で組織する組合が大半でしたが、現在は異業種の事業者で組
織する組合が多く、それぞれの組合員が保有する技術、経営のノウハウ等を出しながら活動しています。

中小企業のみなさん

開催日時 令和6年11月9日（土）・10日（日）
開催場所 名護市屋内運動場周辺をメイン会場に北部
 12市町村で開催
募集期間 令和6年8月1日（木）正午
 ～9月20日（金）17時迄
申込方法 大会事務局窓口でのお申し込み、
 インターネット・スマートフォンの
 オンラインお申し込み、電話でのお申し込み
大会WEBサイト　http://www.tour-de-okinawa.jp

　第36回「ツール・ド・おきなわ
2024」は、プロ選手達が熾烈な戦
いを繰り広げる「男子チャンピオン
レース（UCI公認）」、国内外の女
子ロードレース選手がやんばるで
頂点を競う「女子国際ロードレー
ス」の国際ロードレース大会の開
催とホビーレーサーの甲子園と呼
び声高い「市民レース200㎞」を
頂点に各種距離設定に応じた市
民サイクルスポーツ大会のロード
レース部門を開催します。また、
風光明媚なやんばるの景色を楽し
むサイクリング部門も同時開催
し、全国から約4,000名のサイク
リストが参加する予定です。

お問い合わせ先
ツール・ド・おきなわ大会事務局　☎050-1721-2648

お問い合わせ先　沖縄県中小企業団体中央会
　　　　　　　　那覇市字上之屋303番地8　☎098-860-2525　FAX 098-862-2526　http://www.ocnet.or.jp

第36回「ツール・ド・おきなわ2024」大会

中小企業組合とは？

経済的に国民年金保険料を納めることが困難なときのために、「国民年金保険料免除・納付猶予制度」「学生納付特
例制度」が設けられています。

本人、世帯主、配偶者それぞれの前
年所得が一定額以下の場合、保険
料が全額または一部（4分の3、半額、
4分の1）免除となります。
※一部免除は、減額となった保険料
を納付しないと未納期間となります。

20歳～50歳未満の方で、本人、
配偶者それぞれの前年所得が一
定額以下の場合に、保険料納付
が猶予されます。

学生の方で、本人の所得が一定額
以下の場合には、申請により、在
学期間中の保険料の納付が猶予
されます。
※学生納付特例に該当する方は、
左記の　　の申請はできません。

国民年金保険料免除・納付猶予制度について

免除制度 猶予制度 学生納付特例制度

◎過去2年までさかのぼって免除・猶予申請ができます。
　例えば、令和6年8月に申請する場合は、令和4年7月までさかのぼって申請できます。

詳しい内容を知りたい方
は、右の二次元コードまた
は以下のURLから日本年
金機構ホームページをご覧
ください。

お問い合わせ：名護年金事務所  ☎ 0980-52-2522 ／ 住民福祉課 ☎ 0980-45-2819

手続き及び
申請方法は
こちらから

https://myna.go.jp

電子申請の概要は
日本年金機構
ホームページを
ご覧ください

https://www.nenkin.go.jp/
tokusetsu/denshi_kokunen.html

マイナポータル 検索 国民年金  電子申請 検索

1 ２

1 ２

３

■申請について
申請する場合は、「国民年金保険料免除・納付猶予申請書」または「国民年金保険料学生納付特例申請書」を、
住民福祉課または年金事務所に提出してください（郵送も可能です）。
マイナンバーカードをお持ちの方は、スマートフォンやパソコンから電子申請も可能です。

https://www.nenkin.go.jp
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固定資産税・軽自動車税・村県民税について　総務課 45-2001
国民健康保険税・後期高齢者保険料について　住民福祉課 45-2819

お問い合わせ

村・県民税、固定資産税、軽自動車税
国民健康保険税、後期高齢者保険料の納期限です！

1日㈭
2日㈮
3日㈯
10日㈯ 
16日㈮ 
17日㈯
18日㈰

19日㈪ 
20日㈫
21日㈬
23日㈮
24日㈯
26日㈪
31日㈯

健診結果説明会（諸見）
健診結果説明会（仲田）
伊是名区ウンナー
旧七夕／第25回いぜな尚円王まつり（～11日）
旧盆ウンケー
旧盆ナーハヌヒー
旧盆ウーフイ

屋那覇折目（屋那覇の作物の願い）
ウンザミ
シヌグ
沖縄県離島町村職員採用共同試験受付締切
第3回村内一斉清掃
幼・小・中2学期始業式
沖縄県消防協会北部地区支会体力錬成訓練

6日㈮
10日㈫
12日㈭
13日㈮
14日㈯ 
17日㈫
19日㈭

21日㈯
22日㈰
23日㈪ 
25日㈬
27日㈮
28日㈯ 

伊是名村敬老会
トーカチ（米寿祝い）
シワサチ（柴差し）
イルチャヨー・ティルグクチ
八月踊り（旧八月豊年祭）
十五夜（別れ踊り）
彼岸入

第4回村内一斉清掃
彼岸入／芋の折目（伊是名区、勢客理区）
芋の折目（仲田区）
彼岸明
芋の折目（諸見区）
伊是名村健康フェア

令和6年6月37件の御寄附をいただいたうち、公表をご希望される方の情報を掲載しております。（順不同）

　皆様からお寄せいただいた寄附金は、「自然と歴史、人が
輝く ときわのしま・いぜな」をめざして各事業、村発展のため
に使わせていただきます。 ありがとうございました。

尚円王の里いぜな島応援寄附金

氏　   名氏　   名 住所（所在地）住所（所在地） 寄附金額 寄附事業名寄附事業名 寄附金額件数件数

自然環境の保全及び歴史・文化の継承に関する事業
教育活動及び人材育成に関する事業
健康、社会福祉及び子育て支援に関する事業
産業振興、生活環境整備及び定住促進に関する事業
その他目的達成のため村長が必要と認める事業

　　　　　　　　　合　　計

11
7
7
4
8

37

120,000
120,000
100,000
60,000
100,000

500,000

円
円
円
円
円

円

※「－」は非公表希望

６令和６年６月  ふるさと納税実績

円
円
円

名嘉 清文
非公開（ネット申込含む）36名

計

沖縄県中頭郡西原町
‐

50,000
450,000
500,000

※納期限までに納付されない場合は、地方税法に基づき督促手数料及び延滞金が加算されます。
　納めづらくならないように、納期限を守りましょう！

令和
６年度

便利な口座振替おすすめです！
納付のご相談も
ご気軽にどうぞ！

督促手数料：

延　滞　金： 納付期限の翌日から完納するまでの日数に応じて
計算した延滞金が加算されます。

納期限後20日以内に督促状が発送され、
督促手数料が加算されます。

12月30日(月)

6 期
4 期

1月31日(金)

5 期
7 期

4 期

９月2日(月) 9月30日(月) 10月31日(木)

２ 期
２ 期
２ 期

3 期
3 期
4 期3 期

12月2日(月)

5 期

12月25日(水)

3 期納期
納期
納期
納期
納期

固定資産税
軽自動車税
村・県民税

国民健康保険税
後期高齢者保険料


